
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

Выпуск №10 2011 г.
Информационный бюллетень

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО

Р ЕШ ЕНИ Е

от 23.06.2011  № 18 Санкт- Петербург

О внесении изменений в Решение № 24 от 23.11.2010 «О бюджете 
муниципального образования поселок Левашово на 2011 год»

Заслушав Главу местной администрации С.Н. Фёдорова о необходимости внесения измене-
ний в Ведомственную структуру расходов местного бюджета муниципального образования по-
селок Левашово на 2011год, руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ и заключением бюджет-
но-финансовой Комиссии МС МО пос. Левашово,

Муниципальный Совет
Решил:
1. Внести изменения в Приложение № 3 к Решению № 24 от 23.11.2010 «О бюджете муници-

пального образования поселок Левашово на 2011 год в соответствии с Приложением № 1 к на-
стоящему решению.

2. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на Главу МО пос. Левашово 

О.Д. Иванова.

Глава МО пос. Левашово О.Д. Иванов

Приложение № 1
к решению Муниципального Совета МО поселок Левашово

от «23» июня 2011г. № 18
Приложение № 3 

к решению Муниципального Совета МО поселок Левашово
от «23» ноября 2010г. № 24

Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального 
образования поселок Левашово на 2011 год (тыс. руб.) 

№ п\п Наименование 

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

и 
по

др
аз

де
ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

ра
сх

од
ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в

Ко
д 

эк
он

ом
ич

ес
ко

й 
ст

ат
ьи

 р
ас

хо
до

в

Су
м

м
а 

на
 г

од
 

1 2 3 4 5 6 7 8

 ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ, ПОЛУЧАТЕЛЬ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА – МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО, КОД Администрато-
ра-991

      

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 991 0100    5757,10

1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

991 0102    439,04

1.1 Глава муниципального образования 991 0102 002 0100   439,04

1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0102 002 0100 500  439,04

1.1.1.1 Заработная плата 991 0102 002 0100 500 211 327,16

1.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0102 002 0100 500 213 111,88

2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

991 0103    1 396,06

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 991 0103 002 0400   112,80

2.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0103 002 0400 500  112,80

2.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0103 002 0400 500 226 112,80

2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 991 0103 002 0600   1283,26

2.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0103 002 0600 500  1283,26

2.2.1.1 Заработная плата 991 0103 002 0600 500 211 926,90

2.2.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0103 002 0600 500 213 316,98

2.2.1.3 Услуги связи 991 0103 002 0600 500 221 36,00

2.2.1.4 Прочие работы, услуги 991 0103 002 0600 500 226 3,38

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

991 0104    3865,00

3.1 Глава местной администрации 991 0104 002 0500   878,05

3.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0104 002 0500 500  878,05

3.1.1.1 Заработная плата 991 0104 002 0500 500 211 654,30

3.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0104 002 0500 500 213 223,75

3.2 Центральный аппарат 991 0104 002 0200   2986,95

3.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0104 002 0200 500  2974,25

3.2.1.1 Заработная плата 991 0104 002 0200 500 211 1325,05

3.2.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0104 002 0200 500 213 454,18

3.2.1.3 Оплата работ, услуг 991 0104 002 0200 500 220 1053,62

3.2.1.3.1 Услуги связи 991 0104 002 0200 500 221 92,00

3.2.1.3.2 Коммунальные услуги 991 0104 002 0200 500 223 75,00

3.2.1.3.4 Работы, услуги по содержанию имущества 991 0104 002 0200 500 225 20,00

3.2.1.3.5 Прочие работы, услуги 991 0104 002 0200 500 226 866,62

3.2.1.4 Прочие расходы 991 0104 002 0200 500 290 45,40

3.2.1.5 Поступление нефинансовых активов 991 0104 002 0200 500 300 96,00

3.2.1.5.1 Увеличение стоимости основных средств 991 0104 002 0200 500 310 40,00

3.2.1.5.2 Увеличение стоимости материальных запасов 991 0104 002 0200 500 340 56,00

3.2.3 Расходы на составление протоколов об административных правонарушениях за счет средств 
субвенции

991 0104 002 0202   12,70

3.2.3.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

991 0104 002 0202 598  12,70

3.2.3.1.1 Увеличение стоимости материальных запасов 991 0104 002 0202 598 340 12,70

4 Резервные фонды 991 0111    50,00

4.1 Резервный фонд местной администрации 991 0111 070 0100   50,00

4.1.1 Прочие расходы 991 0111 070 0100 013  50,00

4.1.1.1 Прочие расходы 991 0111 070 0100 013 290 50,00

5 Другие общегосударственные вопросы 991 0113    7,00

5.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

991 0113 090 0100   4,00

5.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0113 090 0100 500  4,00

5.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0113 090 0100 500 226 4,00

5.2 Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки 
деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного 
порядка на территории муниципального образования

991 0113 092 0100   3,00

5.2.1 Субсидии некоммерческим организациям 991 0113 092 0100 019  3,00

5.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0113 092 0100 019 226 3,00

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 991 0300    12,00

№ п\п Наименование 

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

и 
по

др
аз

де
ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

ра
сх

од
ов

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в

Ко
д 

эк
он

ом
ич

ес
ко

й 
ст

ат
ьи

 р
ас

хо
до

в

Су
м

м
а 

на
 г

од
 

1 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

991 0309    12,00

1.1 Муниципальные целевые программы по защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороне

991 0309 795 0100   12,00

1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0309 795 0100 500  12,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0309 795 0100 500 226 12,00

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 991 0400    2285,00

1 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 991 0409    2285,00

1.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципальных 
образований (в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга) 

991 0409 315 0100   2285,00

1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0409 315 0100 500  2285,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0409 315 0100 500 226 2285,00

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 991 0500    8465,70

1  Благоустройство 991 0503    3559,98

1.1 Обеспечение санитарного благополучия населения 991 0503 600 0200   1010,98

1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0503 600 0200 500  1010,98

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0200 500 226 1010,98

1.1.1.1.1 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 991 0503 600 0202   1000,00

1.1.1.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0503 600 0202 500  1000,00

1.1.1.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0202 500 226 1000,00

1.1.1.1.2 Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 991 0503 600 0203   10,98

1.1.1.1.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0503 600 0203 500  10,98

1.1.1.1.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0203 500 226 10,98

1.2 Проведение санитарных рубок 991 0503 600 0302   100,00

1.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0503 600 0302 500  100,00

1.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0302 500 226 100,00

1.3 Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок 991 0503 600 0401   1687,42

1.3.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0503 600 0401 500  234,42

1.3.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0401 500 226 66,62

1.3.1.2 Увеличение стоимости основных средств 991 0503 600 0401 500 310 167,80

1.3.2 Выполнение мероприятий по решению вопросов местного значения за счет субсидий из 
фонда софинансирования расходов местных бюджетов

991 0503 600 0401 599  1453,00

1.3.2.1 Увеличение стоимости основных средств 991 0503 600 0401 599 310 1453,00

1.4 Обустройство и содержание спортивных площадок 991 0503 600 0105   635,58

1.4.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0503 600 0105 500  88,58

1.4.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0105 500 226 33,38

1.4.1.2 Увеличение стоимости основных средств 991 0503 600 0105 500 310 55,20

1.4.2 Выполнение мероприятий по решению вопросов местного значения за счет субсидий из 
фонда софинансирования расходов местных бюджетов

991 0503 600 0105 599  547,00

1.4.2.1 Увеличение стоимости основных средств 991 0503 600 0105 599 310 547,00

1.5 Содержание и благоустройство, обеспечение сохранности и восстановление мест 
погребения и воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечиваю-
щих память погибших

991 0503 600 0405   126,00

1.5.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0503 600 0405 500  126,00

1.5.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0405 500 226 126,00

2 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 991 0505    4905,72

2.1 Содержание и обеспечение деятельности муниципального учреждения, осуществляющего 
работы руководство и управление в сфере жилищно-коммунального хозяйства

991 0505 002 9901   4905,72

2.1.1 Выполнение функций бюджетными учреждениями 991 0505 002 9901 001  4905,72

2.1.1.1 Заработная плата 991 0505 002 9901 001 211 855,00

2.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0505 002 9901 001 213 301,00

2.1.1.3 Транспортные услуги 991 0505 002 9901 001 222 207,00

2.1.1.4 Прочие работы, услуги 991 0505 002 9901 001 226 3395,42

2.1.1.5 Прочие расходы 991 0505 002 9901 001 290 1,00

2.1.1.6 Увеличение стоимости основных средств 991 0505 002 9901 001 310 55,86

2.1.1.7 Увеличение стоимости материальных запасов 991 0505 002 9901 001 340 90,44

 ОБРАЗОВАНИЕ 991 0700    20,00

1 Молодежная политика и оздоровление детей 991 0707    20,00

1.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования

991 0707 431 0100   6,20

1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0707 431 0100 500  6,20

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0707 431 0100 500 226 6,20

1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих 
на территории муниципального образования

991 0707 431 0200   13,80

1.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0707 431 0200 500  13,80

1.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0707 431 0200 500 226 13,80

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 991 0800    650,00

1 Культура 991 0801    650,00

1.1 Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

991 0801 450 0100   650,00

1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 0801 450 0100 500  650,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0801 450 0100 500 226 650,00

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 991 1000    1643,00

1 Охрана семьи и детства 991 1004    1643,00

1.1 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 991 1004 520 1301   988,60

1.1.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

991 1004 520 1301 598  988,60

1.1.1.1 Пособия по социальной помощи населению 991 1004 520 1301 598 262 988,60

1.2 Оплата труда приемного родителя 991 1004 520 1302   101,70

1.2.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

991 1004 520 1302 598  101,70

1.2.1.1. Прочие работы, услуги 991 1004 520 1302 598 226 101,70

1.3 Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 991 1004 002 0201   552,70

1.3.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

991 1004 002 0201 598  552,70

1.3.1.1 Заработная плата 991 1004 002 0201 598 211 381,64

1.3.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 1004 002 0201 598 213 130,56

1.3.1.3 Поступление нефинансовых активов 991 1004 002 0201 598 300 40,50

1.3.1.3.1 Увеличение стоимости основных средств 991 1004 002 0201 598 310 34,16

1.3.1.3.2 Увеличение стоимости материальных запасов 991 1004 002 0201 598 340 6,34

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 991 1100    75,00

1 Физическая культура 991 1101    75,00

1.1 Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

991 1101 512 0100   75,00

1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 1101 512 0100 500  75,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 1101 512 0100 500 226 75,00

 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 991 1200    300,00

1 Периодическая печать и издательства 991 1202    300,00

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов в средствах массовой информации 991 1202 457 0300   300,00

1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 991 1202 457 0300 500  300,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 1202 457 0300 500 226 300,00

 ИТОГО РАСХОДОВ      19207,80



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

2 Выпуск №10

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА
Учредитель – Местная администрация МО пос. Левашово
Адрес редакции – 194361, С.-Петербург, пос. Левашово, Железнодорожная ул., д. 46. 
Телефон/факс: 594-96-24.
Главный редактор – А.А. Малькевич
Редакционный совет: О.Д. Иванов, А.А. Малькевич, Е.П. Назарова, 
О.А. Островская, С.Н. Федоров.
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса».

Отпечатано с готовых диапозитивов в ООО «Альт-принт».
Санкт-Петербург, Свердловская наб., д. 14/2. Заказ № 1687. Подписано в печать: 24.06.2011 г. 

Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно.

ВЫБОРЫ СКОРО, ТОВАРИЩ И БРАТ! 
В БИБЛИОТЕКУ ПЕЧАТАЙ ШАГ!

Исследователи считают, что первое 
книгохранилище у нас на Руси появилось 
в 1037г. при Ярославе Мудром. Екатерина 
II в 1795 году издала указ о создании госу-
дарственной библиотеки в Санкт-Петербур-
ге – Императорской публичной библиоте-
ки. Это была первая библиотека, доступная 
всем. Позже, в 1995 году, Президент России 
издал указ о праздновании Всероссийского 
дня библиотек и приурочил его к дате из-
дания указа Екатериной Второй – 27 мая. В 
специальном постановлении, утвердившим 
праздник, было отмечено, что библиотеки 
играют важнейшую роль в формировании 
духовного облика общества.

Мы привыкли считать библиотеку не-
ким «бумажным царством», хранилищем 
книг, газет и журналов. Но в последние 
годы она становится еще и виртуальным 
хранилищем. Совсем недавно в библио-
теках начал внедряться электронный чи-
тательский билет. Так что новые техноло-
гии используются даже на уровне обслу-

живания. Электронные ресурсы позволя-
ют очень быстро получить большое коли-
чество информации по любой теме.

Одним из основных приоритетов в раз-
витии государства сегодня является повы-
шение уровня информатизации и право-
вой культуры общества. В свете утвержден-
ных 4 мая 2011 года Президентом России 
Д.А. Медведевым Основ государственной 
политики Российской Федерации в сфере 
развития правовой грамотности и право-
сознания граждан, особая роль отводит-
ся обеспечению доступности нормативно-
правовой информации, развитию системы 
правового просвещения и информирова-
ния граждан.

Среди мер правового просвещения 
населения выделены разработка и совер-
шенствование способов информирования 
граждан о деятельности государственных 
органов, в том числе распространение ин-
формационных материалов в электронных 
и печатных средствах массовой информа-

ции, в сети Интернет и через общедоступ-
ные библиотечные фонды.

К настоящему времени Санкт-Петер-
бургской избирательной комиссией сов-
местно с территориальными избиратель-
ными комиссиями установлено взаимное 
сотрудничество с городскими и районны-
ми библиотеками в сфере просвещения 
россиян в вопросах избирательного зако-
нодательства.

Сегодня в библиотеках города можно 
познакомиться не только с «Бюллетенем 
Санкт-Петербургской избирательной ко-
миссии», но и, воспользовавшись библи-
отечными фондами электронных изда-
ний, получить доступ к электронным вер-
сиям изданий Санкт-Петербургской изби-
рательной комиссии, а также к официаль-
ному сайту Горизбиркома. Кроме того, в 
библиотеках при содействии территори-
альных избирательных комиссий органи-
зуются тематические выставки «Уголок из-
бирателя» и мероприятия, направленные 

на разъяснение основ избирательного за-
конодательства в Российской Федерации 
и информирование граждан по вопросам 
подготовки и организации выборов и ре-
ферендумов.

В преддверии приближающихся из-
бирательных кампаний 2011–2012 годов 
интерес горожан к теме выборов и к воз-
можным формам участия в избирательных 
кампаниях возрастает. Основные норма-
тивно-правовые и методические матери-
алы о подготовке и проведении выборов 
будут распространяться избирательными 
комиссиями, в том числе и с использова-
нием ресурсов библиотек.

Санкт-Петербургская избирательная 
комиссия предлагает начать свой путь из-
учения вопросов избирательного права и 
избирательной системы в районных и го-
родских библиотеках!

Пресс-служба Санкт-Петербург-
ской избирательной комиссии


